

مناظرات تلویزیونی و پیامدها

مناظرات تلویزیونی و پیامدها

مناظرات تلویزیونی و پیامدها

برای اولین بار در ایران با ابتکار صدا و سیما به منظور آشنایی مردم با برنامه های نامزدها، مناظره تلویزیونی بر گزار شد. از آنجایی که چنین برنامه ای برای اولین بار به اجرا در می آمد، می شد پیشا پیش برای آن ضعف هایی را پیش بینی کرد خاصه اینکه برنامه مناظرات به شکل زنده پخش می شد. تمام نامزدها برای حضور در مناظرات حداکثر آمادگی را کسب کرده بودند به ویژه احمدی نژاد که تا آن زمان سکوت اختیار کرده بود و شدیداً هم از سوی رقبا تخریب شده بود. چهار نامزد رقیب می دانستند، جلسات مناظره سرنوشت انتخابات را رقم خواهد زد.

مناظرات انجام شده به دو قسمت قابل تقسیم است:

الف مناظراتی که احمدی نژاد در آن حضور نداشت.

ب مناظراتی که احمدی نژاد یک طرف مناظره بود.

مناظراتی که احمدی نژاد حضور نداشت سرد و بی روح بود و چه بسا به شب نشینی و گپ و گفت و گوی عادی شباهت داشت و هیچ حسی را در مخاطب بر نمی انگیخت، اما در مناظراتی که احمدی نژاد حضور داشت، مناظره بسیار داغ، پر حرارت با افت و خیز جدی همراه بود.

رقبای احمدی نژاد در صدد بودند کاستی های سفرهای انتخاباتی را در مناظره جبران کنند، زیرا مناظرات ده ها میلیون بیننده را به پای تلویزیون ها نشانده بود و احمدی نژاد تصمیم داشت پاسخ جفاهایی که از سوی رقبا به وی و دولتش شده بود را بدهد و با بازگو کردن عملکردش و ارائه برنامه های آینده خودش را در معرض داوری و انتخاب افکار عمومی قرار دهد.

از پیش مشخص بود داغترین مناظره، مناظره موسوی با احمدی نژاد است. موسوی در مناظره با احمدی نژاد کم آورد و عصبانی شد و احمدی نژاد با نشان دادن تصویر مدرک تحصیلی زهرا رهنورد همسر موسوی و ایراد گرفتن از آن بر شدت عصبانیت موسوی افزود و موسوی نتوانست از وقت پایانی مناظره درست استفاده و موضوع را جمع کند و در نهایت افکار عمومی به این نتیجه رسید که سخنان احمدی نژاد به واقعیت نزدیکتر است.

به نظر می رسد بسیاری از بینندگان تلویزیون همان زمان نامزد مورد نظر خود را انتخاب کردند و مسایلی که پس از آن پیش آمد نتوانست نظر آنها را تغییر دهد.

مناظره احمدی نژاد با کروی و رضایی بر آرای احمدی نژاد افزود. چه بسا سر سختی و عدم تحمل شکست از سوی موسوی با این مناظره مرتبط باشد. موسوی با محاسباتی که از هوادارانش داشت و مشورت هایی که اطرافیان ارائه می کردند خود را پیروز انتخابات می دید، اما نتیجه مناظرات تمامی رشته های وی را پنبه کرد از این رو به نظر می رسد شدت یافتن رفتار موسوی در پس از انتخابات در همین مقطع کلید خورد و مسایل بعدی بر شدت آن افزود.

احمدی نژاد با نام بردن از افرادی مانند هاشمی و ناطق نوری و دادن نسبت هایی به فرزندان آنها شور و هیجان انتخابات را به اوج رساند و امور جدیدی را آشکار شده تر وارد مسایل انتخابات کرد. اینکه برخی معتقدند رفتار مناظره ای احمدی نژاد مسبب مسایل بعدی شد درست نیست بلکه می توان گفت رفتار احمدی نژاد بر شور و هیجان انتخابات افزود و چنانچه احمدی نژاد وارد این موضوعات هم نمی شد انتخابات در همین مسیر و البته شاید با شور و هیجان کمتری به پیش می رفت.

از جمله پیامدهای مناظرات نامه ای بود که هاشمی دو سه روز پیش از برگزاری انتخابات برای مقام معظم رهبری نوشت. در نامه هاشمی کوچکترین نشانه دوستانه بودن نامه مشاهده نمی شد این نامه حتی فاقد سلام و تحیت که در تمامی نامه ها مرسوم است، بود. ادبیات به کار رفته در نامه به گونه ای بود که نامه را تبدیل کرده بود به دریچه ای که انسان می توانست تمامی مسایل پیش آمده پس از انتخابات را از آن مشاهده کند. پاسخ به نامه چون می توانست بر سرنوشت انتخابات و آرای نامزدها تاثیر بگذارد مقام معظم رهبری به آن نامه پاسخ نداد، زیرا آن نامه قابل پاسخ نبود. پیامد دیگر این بود که موسوی هم دو سه روز پیش از انتخابات با نشریه آمریکایی نیوزویک مصاحبه ای کرد و در آن مصاحبه از تحولات سخن گفت خبرنگار به وی گفت، با بودن رهبری چگونه می توان به تحولات امید داشت موسوی پاسخ داد اگر رهبری هم مشاهده کند که مردم به خیابانها ریخته اند تحولات را می پذیرد.

لینکهای مرتبط:

امام و ولایت فقیه - موضع گیری های امام خمینی ره صوتی جهت دانلود

قسمت هشتم مستند شاخص پاسخ امام به شبهات درباره حکومت اسلامی در کتاب کشف اسرار؛ آغاز سلسله درسهای امام درباره ولایت فقیه در بهمن 1348؛ دفاع از اصل ولایت فقیه توسط شهید آیت الله دستغیب؛ اهداف واقعی مخالفان ولایت فقیه؛ خنثی شدن توطئه انحلال مجلس خبرگان.

مقدمه

گفتار اول: تهدید نرم و جنگ نرم

گفتار دوم: جیستی کودتای مخملین

گفتار سوم: سماي واقعي فتنه گران در قرآن و نهج البلاغه
گفتار چهارم: حضرت امام خميني ره و مواجهه با حريانهاي انحرافي

مقدمه و معنای فتنه

شرایط فتنه و آزمون سخت نخبگان

زمینه ها و ریشه های ظهور فتنه گران

راه امام ، راه نجات کشور

آمریکا و براندازی جمهوری اسلامی